
1   strana                                                                                                                                   3/2022

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 3/2022

HURÁ PRÁZDNINY ... !
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Oslava Dne matek
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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
máme před námi léto, prázdniny a čas dovolených. Děti zakončily oficiálně další školní rok, 
i když v mateřské škole probíhá provoz ještě do konce měsíce července.
V uplynulých týdnech jsme dokončili stavbu cyklostezky na Sudoměřice a rekonstrukci 
osvětlení přechodů. V současné době probíhá čilý stavební ruch v ulici „Bobálov“. Fir-
ma Cetin, a.s. stále provádí pro firmu EG.D, a.s. přeložku vedení el. energie. Stavební fir-
ma Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. pokračuje v rekonstrukci chodníků a nový přechod             
pro chodce. Děkujeme všem za trpělivost a spolupráci při těchto stavbách.

Přejeme Vám krásné prožití letních dnů, příjemně strávenou dovolenou a dětem bezstarost-
né prázdniny bez úrazů…

                                                                                                         Starostka a místostarosta   

696. ZO schvaluje Program jednání.
697. ZO schvaluje Smlouva č.: HO-001040020794/001-ADSG, Petrov,obnovaNN, Hlavní.
698. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 700,- Kč pro žáky 7 ročníků, 

kteří se v letošním roce zúčastnili lyžařského kurzu.
699. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov na demolici a výstavbu nové-

ho rodinného domu manželé Andrea a Vlastimil Švrčkovi, Petrov 547.
700. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov na demolici a vý-

stavbu nového rodinného domu manželé Andrea a Vlastimil Švrčkovi.
701. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022. Viz. příloha č. 1/ZO41.
702. ZO schvaluje Účetní závěrku obce Petrov za rok 2021.
703. ZO schvaluje Výsledek hospodaření obce Petrov za rok 20218 ve výši 234 064,59 Kč.
704. ZO schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Petrov za rok 2021.
705. ZO schvaluje Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace za rok 

2021 ve výši 79 039,59 Kč.
706. ZO schvaluje Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové orga-

nizace za rok 2021 ve výši 79 039,59 Kč převedením do Rezervního fondu.
707. ZO schvaluje Přijetí finančního daru příspěvkovou organizací ZŠ a MS Petrov z akce 

Velikonoční tržiště 2022 ve výši 1 900,- Kč. Peníze budou použity na podporu dětí, 
které navštěvují základní a mateřskou školu.

Usnesení č. 696  - 712 ze zasedání č. 41 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 21.4.2022
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708. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330069833/002-MDP 
Ilčíková. Předmětem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 2029 v k.ú. Petrov             
u Hodonína, na němž je umístěna stavba „Petrov,rozš.kNN,Ilčíková K/2016“ – kabel 
NN. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1 000,- Kč.

709. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 8800102672_2/B/P. Předmě-
tem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 695 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kterém 
je uloženo plynárenské zařízení „Přeložka STL plynovodní přípojky pro novostavbu 
rodinného domu na pozemku parc. Č. 650/1 v k.ú. Petrov u Hodonína, číslo stavby: 
8800102672“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů,

	  v celkové délce 0,73 m. Jednorázová úplata za věcné břemeno se sjednává v celkové 
výši 1000,- Kč.

710. ZO schvaluje Cenovou nabídku firmy Telkar elektro s.r.o. Vnorovy na připoložení  
HDP a MT při stavbě „PETROV – Rekonstrukce chodníků „ul. Bobálov“ podél sil. 
I/55 směr Strážnice ve výši 242 309,- Kč bez DPH, včetně DPH 293 193,89 Kč. Tato 
část není součástí stavby a je potřeba zrealizovat, aby se nemuselo následně zasahovat 
do nových chodníků.              

711. ZO schvaluje Vytvoření jednoho pracovního místa na VPP, které bude podpořeno úřa-
dem práce.

712. ZO schvaluje Vytvoření jednoho pracovního místa na HPP.

ZO bere na vědomí 
 -	 Navýšení ceny obědů pro cizí strávníky, které připravuje příspěvková organizace ZŠ 

a MŠ Petrov v rámci hospodářské činnosti školy, a to z důvodu rapidního nárůstu cen 
surovin a energií, a to na 75,- Kč/oběd z původních 62,- Kč.

 - 	 Žádost Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. o finanční příspěvek ve výši 
25 – 50 000,- Kč na rekonstrukci budovy denního stacionáře Vlaštovka. Žádost bude 
dále projednávána na příštím jednání zastupitelstva.

Den otců oslavili naši tatínci a dědečci třetí neděli v červ-
nu. Je to svátek, který oslavuje otcovství a připomíná roli 
otců ve výchově dětí, stejně jako jejich postavení ve spo-
lečnosti. Slaví se v řadě zemí včetně České republiky. Milí 
otcové, přejeme Vám hodně lásky, zdraví, elánu a trpěli-
vosti při výchově svých dětí.

Starostka a místostarosta

Den otců
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V úterý 7. června proběhla v Uherském 
Hradišti odborná debata ohledně výstav-
by dálnice D55, řešily se tu také další 
postupy k navazujícím úsekům dálnice 
„Bzenec,Přívoz - Břeclav“ - 5511, 5512, 
5513. Jednání probíhalo za účasti ministra 

dopravy Martina Kupky, ministryně životního prostředí 
Anny Hubáčkové, zástupců ŘSD ČR, hejtmana a zástupců 
Zlínského kraje, zástupců Jihomoravského kraje a starostů 
obou krajů.

Eva Mlýnková, starostka

Každou středu jsme se scházely s maminkami a dětmi v Klu-
bíčku. Hrály na hudební nástroje a zpívaly písničky, tvořily 
různé výtvory z plastelíny a malovaly pohádky. Nesměla chy-
bět také dráha pro jízdu na odrážedlech nebo foukání bub-
linek z bublifuku. Nedílnou součásti programu a zábavy je 
také skládaní různých tvarů do obrázku, kde děti trénují jem-
nou motoriku. Ve středu 11.května jsme se společně vydaly 
na výlet se školkou, a to do zábavního parku Bruna v Brně. 
Děti byly nadšené. Mohly vyzkoušet balonkové hřiště nebo 
obchůdek s kuchyňkou. Odvážnější se svezly také na lodič-
kách nebo   v autíčkách. 
Na Den dětí jsme se společně vydaly na výlet vlakem ten-
tokrát do Zoo Hodonín. Děti měly zážitek z jízdy vlakem                         
a v zoo poznávaly oblíbená zvířátka. Jako odměnu dostaly 
balíček dobrot ke Dni dětí. Náš výlet do zoo jsme zakončily        
na dětském hřišti, které je součástí zoo. Některé děti se svezly 
na kolotočích, jiné zase vyzkoušely skákací hrad.  
Tímto bychom chtěly pozvat nové kamarády mezi nás. Děti   
do Klubíčka chodí rády, učí se být v kolektivu nebo si půj-
čovat hračky. Klubíčko bereme jako velké plus pro snažší 
nástup     do školky.  Rádi bychom se seznámily s novými ka-
marády. Těšit se můžete například na oblíbený karneval nebo 
na návštěvu anděla, Mikuláše a čerta.

Za maminky Nikola Pavlíčková

JEDNÁNÍ NA PODPORU VÝSTAVBY D55

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO



	      6    strana                                                                                                                                   3/2022

Ve čtvrtek 28.dubna k nám do školky zavítalo maňáskové divadlo Hvězdička s Indiánskou 
pohádkou. V ní se děti setkaly nejen s krtečkem ale i s hadem nebo ztraceným medvídkem. 
Při hledání medvídkovy maminky jsme se ocitli v indiánské vesnici plné laskavých indiánů, 
kteří kamarádům pomohli. Děti se při pohádce zasmály a také se dozvěděly něco nového     
o životě indiánů.

kolektiv MŠ

Poslední dubnový pátek byla 
naše školka plná čarodějnic a 
čarodějů. Ve včelkách jsme kres-
lili, hráli jsme kouzelné pexeso, 
vařili lektvar z hadích ocásků              
a létali na koštěti. Společně jsme 
si zatancovali na známé písničky. 
Na závěr jsme se vydali v kostý-
mech na školní hřiště, kde si děti 

dopoledne moc užily. V motýlkách na děti čekal nelehký úkol. Čaro-
dějnice Zapomínka začarovala svého kamaráda Bonifáce v kocoura 
a zapomněla na kouzlo, které by jejího kamaráda proměnilo zpět na člověka. Na děti čekala 
cesta plná čarovných úkolů např.: let na koštěti, přeříkat zaklínadla s pohybem nebo poznat 
a odčarovat léčivé rostliny. Odměnou pro děti nebyl jen zachráněný Bonifác, ale i letecký 
průkaz a talisman pro štěstí.

kolektiv MŠ 

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY

Maňáskové divadlo ve školce

Rej čarodějnic a čarodějů ve školce
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Ve středu 11. května odjela třída motýlků s klubíčkem do Brna, kde jsme společně navštívili 
family park Bruno. Hned jak jsme vstoupili do tohoto dětského světa, nás očarovali dětské 
atrakce pro děti každého věku. S dětmi jsme vystoupali i na Čapí oko odkud jsme měli 
nádherný výhled s prosklenou podlahou. Jelikož nám vyšlo nádherné počasí, měli jsme 
možnost využít i venkovní část Bruna, kde na nás čekal úžasný vodní svět. Nejen děti,              
ale i my dospělí jsme si tento výlet velice užili a rádi se jednou zase vrátíme.

kolektiv MŠ

Pátek 20. května nám zpříjemnila paní Ing. Jana Benešová 
se svým enviromentálním výukovým programem „Hraje-
me si hebce měkce“.  Jedná se o pohádkově laděný příběh                 
se spoustou hravých nápadů na tvořivou didaktickou hru 
dítěte, rozvoj smyslových vjemů a podporu rozvoje pa-
měti. V rámci hodiny si děti vyzkoušely hry podporující 
rozvoj jemné motoriky i schopnost úsudku. 
Příběh, který program provází pojednává o nemocném 

stromě, který děti uzdraví a o pomoci lesnímu skřítkovi Vítkovi. Děti byly od začátku až do 
konce programu aktivně zapojeny a velice je hodina bavila.

kolektiv MŠ

Výlet do Bruna

Hrajeme si hebce, měkce
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Od začátku května jsme každý den slýchávali, kdy už pojedeme 
na výlet na vláčky. Tento den 26.května jsme se společně odebrali 
na vlakové nádraží a naše dobrodružná cesta mohla začít. Cestu 
vlakem děti zvládly výborně. Naše cesta byla plná radosti a ště-
betání. V očích dětí byla vidět radost a touha po dobrodružství. 
Po příchodu na místo jsme se posilnili svačinkou, kterou nám na-
chystaly naše nejhodnější paní kuchařky. Zanedlouho přišel pan 

průvodčí, že je načase nastupovat na projížďku. Společnost nám dělaly děti z jiné školky     
a jejich paní učitelky. K velké radosti se děti potočily na kolotoči a pohrály na hřišti. Bohu-
žel se čas velmi rychle krátil, a bylo načase vyrazit na cestu zpět. Na zpáteční cestě už byla 
patrná únava jak menších, tak i větších dětí. Po příchodu do školky nás čekal dobrý oběd. 

kolektiv MŠ

Na den dětí jela třída motýlků do hodonínské 
ZOO. S baťůžky na zádech se ráno vypra-
vily na autobusovou zastávku a autobusem           
se dostaly  do Hodonína, kde je čekala cesta 
k ZOO. Před pro-
hlídkou jsme se 
všichni pořádně 
nasvačili a poté 
jsme se vyda-

li zkoumat zvířátka a další zábavu zoologické zahrady. Vidě-
li jsme krmení opic, děti si nakrmily kozy a ovce a na závěr          
si pohrály na hřišti. Už nás čekala jen cesta na vlakové nádraží       
a cesta vlakem zpět do Petrova. Děti cestu zvládly na jedničku 
a my jsme moc rády, že si děti mohly svůj den pořádně užít
.                                                                            kolektiv MŠ

Výlet na Železnici 600 ve Vracově

Školka v ZOO
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Ve čtvrtek 2.června nás ve školce navštívila Barbora Zugárková. Barbora vede kroužky 
angličtiny pro malé děti a nachystala si pro naše děti do školky pestrý anglický program.      
Aby si děti program, co nejvíce užily. Děti byly rozděleny do skupinek, protože každá 
skupinka měla program přiměřený věku a schopnostem. Programem děti provázel králíček 
Laki, se kterým si děti zahrály na schovávanou, zazpívaly si a zatančily. Laki děti uměl ro-
zesmát a udělat jim angličtinu zábavnou. Na závěr děti od Barči dostaly samolepku Lakiho 
a omalovánku. Dětem se dopoledne s Barčou a Lakim velice líbilo a moc si ho užily. 

kolektiv MŠ

V úterý 14. června obě dvě třídy mateřské školy navští-
vily hasičskou stanici Petrov. Petr Zezula a Pavel Sasín 
děti provedli stanicí, ukázali jim výbavu správného ha-
siče, odpovídali dětem na veškeré dotazy a předvedli 
svá hasičská auta. Děti se do auta mohly posadit  a ne-
chyběla ani ukázka sirén. Oběma hasičům děkujeme  
za prohlídku a za omalovánky, které děti dostaly.

kolektiv MŠ

Anglické dopoledne s Bárou

Návštěva hasičů
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Ve středu 15. června děti z motýlků 
využily krásného počasí a vyrazily 
pěšky do Strážnice. Celou cestu je 
doprovázela fenka Sanny, kterou 
si děti mohly pohladit, povodit 
nebo si  s ní zaběhat. Ve Strážnici 
si děti užily dětské hřiště a posilni-
ly se dobrotami na cestu zpátky  do 

školky. Děti cestu tam i zpět krásně zvládly a za odměnu si vychutnaly zasloužené nanuky. 

kolektiv MŠ

Páteční dopoledne 3.června na děti čekala policistka Lenka Salčáková a program dopravní 
výchovy. Program byl zaměřený především na bezpečné přecházení a chování na chodníku. 
Děti se první podívaly na poučnou pohádku, popovídaly si s paní policistkou a společně 
odešli na zahradu mateřské školy, kde na děti čekalo dopravní hřiště. Děti byly rozděleny 
na chodce, řidiče a vlak. Všechny děti si vyzkoušely všechny role a dopravní dopoledne         
si náramně užily.

kolektiv MŠ

Motýlci na výšlapu

Dopravní výchova v MŠ



11   strana                                                                                                                                   3/2022

V úterý 21. června byly do služby 
tajných agentů povolány děti, které 
v září nastupují  do školy. Všichni 
jsme se sešli ve večerních hodinách 
v mateřské škole. Velkým překva-
pením bylo psaní od tajného agenta 
Ducha. V dopise nás agent požádal 
o nelehký úkol, a to najít zloděje                             
a získat tajný kód. Nepodcenili jsme 
přípravu a oblékli se do černého, vy-

mysleli jsme si přezdívky a vydali se po stopách. Než jsme 
se však vydali do akce, vymyšlené přezdívky jsme si na-
psali na trička a barvou trička ozdobili otisky našich prstů 
nebo barevným stříkancem. Měli jsme neustále na mysli, 
že nesmíme být zahlédnuti, a proto jsme se drželi při zemi, 
schovávali se za stromy nebo auta. Dopadli jsme zloděje a 
získali telefonní číslo na agenta Štěka. I když jsme si mys-
leli, že máme vyhráno, zdaleka tomu tak nebylo. Agent ne-
uměl lidskou řečí a my nerozuměli štěkání. Zdatná večeře 
s kouzelnou zeleninou nám však velice pomohla a při dru-
hém hovoru jsme se dozvěděli kód. Když    ve školce začí-
nala vládnout tma, nachystal si pro nás agent Duch zkoušku 
všech zkoušek – stezka odvahy. Po jednom děti zdolávaly 
cestu po tmě až k listině agentů, kde se musely podepsat. 
Po úspěšném zdolání zkoušky, jsme měli pořádnou tajnou 
párty, kde nechyběl ani ohňostroj, který nám přinesla paní 
starostka. Naprosto vyčerpaní jsme si lehli do spacáků    a při pohádce „Špioni v převleku“ 
usnuli. Děti byly moc statečné a celou noc krásně zvládly. S radostí jsme se  s vámi podělili 
o naše dobrodružství, ale nezapomínejte – je to tajemství, děsně tajný!

kolektiv MŠ

Naše záhonky…

Noc tajných agentů ve školce
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DEN MATEK  - jeden z nejkrásnějších svátků se slaví každý rok druhou květnovou neděli. 
Na tento den se v naší škole připravujeme vždy téměř ve všech vyučovacích předmětech. 
Zejména však vyrábíme pro maminky, ale i pro babičky, dárečky a nacvičujeme kulturní 
vystoupení. Naši prvňáčci tančili s barevnými deštníky, a hlavně s velikou chutí na skladbu 
Duhová víla. Vystřídalo je taneční vystoupení 2. a 3. ročníku doprovázené něžnou a poe-
tickou písní Anety Langerové Dívka. Žáci 4. a 5. ročníku se předvedli jako velmi obratní 
sportovci s míči, ale také pro své maminky zatancovali. Všichni přítomní si také poslechli 
několik básní. Celým programem, na kterém vystoupily i děti z MŠ, nás svým slovem 
provázeli dva velmi zdatní ,moderátoři“ –  Samuel Šantavý ze 4. ročníku a Albert Buchtík 
z  5. ročníku. Svého úkolu se zhostili skutečně na výbornou a patří jim zaslouženě veliká 
pochvala.  KLUCI, BYLI JSTE SKVĚLÍ! Na závěr obdarovaly děti své maminky dáreč-
kem, který vyrobily.
Děkujeme všem, kteří nám pomáhali, abychom co nejvíce potěšili. Zvláště chci moc po-
děkovat firmě ŠKODÁK PETROV za darované textilie a paní VERONICE KRŮTILOVÉ, 
která ušila kostýmy pro vystoupení prvňáčků.
Děkujeme všem účinkujícím, pedagogům, maminkám a ostatním hostům, kteří se přišli 
podívat a strávili s námi pěkné odpoledne.  DĚKUJEME.

                                            Jarmila Flašarová, učitelka

Po delší odmlce se naše škola opět zapojila do úklidové akce Ukliďme Česko.  Letos při-
padl úklidový den na 10. května a úklidu se zúčastnili starší žáci naší školy (3.- 5. ročník). 

Tradičně jsme se vydali uklízet cestu Kosečkovu, prostory           
za humny a část cesty u Baťova kanálu. S úklidem nám přišla 
pomoci i paní starostka Eva Mlýnková. Výsledkem naší akce 
byly 4 pytle plné odpadků a nějaké zajímavosti jako kalhoty, 
boty, židle. Oproti předchozím ročníkům je nasbíraného od-
padu daleko méně a vypadá to, že lidé si více váží prostředí, 
ve kterém žijí                

a nepohazují odpadky tam, kam nepatří. Dě-
kujeme za spolupráci obecnímu úřadu, který 
zajistil, jak odvoz posbíraného odpadu, tak 
sladkou odměnu pro děti.  

  Romana Staňková, učitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

Maminkám s láskou

Ukliďme Petrov



13   strana                                                                                                                                   3/2022

I ve druhém pololetí školního roku naše třeťáky a čtvrťá-
ky čekaly hodiny teorie a následně praktické dovednosti 
z dopravní výchovy část MLADÝ CYKLISTA. V úterý 
17. května zavítali do naší školy strážníci městské poli-
cie Hodonín, kteří s žáky 3. a 4. ročníku strávili dopole-
dne s dopravními značkami, pravidly silničního provozu,               
a nakonec si všichni vyzkoušeli napsat testy. Všichni žáci 
zvládli napsat tyto testy, žádný z nich nepatřil do skupiny 
neúspěšných řešitelů a postoupili tak do závěrečné části 
– jízdy zručnosti, dovednosti na dopravním hřišti.Na do-
pravní hřiště do Hodonína jsme se vydali ve středu 25. 
května. Kluci a děvčata byli velmi šikovní. Při jízdách 
se snažili pozorně jezdit po vyznačených silnicích na do-
pravním hřišti, které se nachází u ZŠ Vančurova v Ho-
doníně. Tyto praktické dovednosti zakončili bodovanou 
jízdou, při níž se museli velmi svědomitě a pozorně řídit 

dopravními značkami a pravidly silničního provozu. Nakonec žáci, mladí cyklisté, ze  4. 
ročníku získali průkaz mladého cyklisty.Pevně věřím, že nejen o prázdninách, ale i v dalších 
dnech se získanými vědomostmi z oblasti dopravní výchovy budou naši žáci řídit. Přeji jim 
mnoho příjemných chvil strávených na jízdním kole bez odřenin, boulí či vážnějších pádů.

Renata Svobodová, ředitelka

I v letošním školním roce nás ve škole navštívili zá-
stupci SDH Petrov s preventivním programem HA-
SÍK. Žáci 2., 3., 4. a 5. ročníku se na tato setkání vždy 
velmi těší a nebylo tomu jinak ani tentokrát. Ve čtvrtek 
9. června se naši hosté SDH Petrov pan Pavel Sasín se 
svým kolegou připravili v počítačové učebně, kde se 
postupně vystřídaly skupiny žáků. Povídali si  o bez-
pečném chování při manipulaci s ohněm, o správném 
postupu hlášení požáru, nehody či úrazu. Setkání bylo 
propojeno   s dramatizací situací, jednoduchými otáz-
kami z oblasti požární ochrany. Všechny aktivity byly 
odměňovány drobnými motivačními předměty.Ještě 
nás čeká ukázka hasičské techniky a drobné sportovní 
disciplíny v rámci Sportovního dopoledne s Hasíkem, 
které se uskuteční v úterý 28. června. Už se všichni 
moc těšíme.

Renata Svobodová, ředitelka

Dopravní výchova ve 3. a 4. ročníku

HASÍK opět ve škole
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V úterý 31. května jsme vyrazili vlakem do míst nám vzdále-
ných. Do kopců Prostřední Bečvy do vesnice Hutisko-Sola-
nec, kde jsme žáci 3. a 4. ročníku strávili čtyři slunečné dny. 
Samozřejmě, že jsme nebyli stále na chatě, ale každý den byl 
naplánovaný nějaký pěší výlet. V průběhu pobytu jsme podle 
našich chytrých hodinek našlapali přibližně 93.000 kroků což 
je asi 70 km. To je slušný výsledek. Navštívili jsme město 
Rožnov pod Radhoštěm, kde se nachází Valašský skanzen, 
navštívili jsme zábavní park Gibon a krytý bazén. Také jsme 
si vyrobili batikovaná trička, malovali jsme kamínky, šli jsme 
stezku odvahy, opékali špekáčky, hráli jsme vybíjenou a pře-
hazovanou. No prostě jsme byli stále venku. Čtyři dny jsme 

strávili ve velmi příjemném prostředí kolem chaty, kde se rozkládá krásný jehličnatý les, 
louka, které jsme využívali k našim aktivitám.
Všichni účastníci, žáci i doprovod, paní Daniela Minaříková zaslouží velké poděkování 
a pochvalu za krásné zážitky. Věřím, že se nám v příštím roce podaří uskutečnit podobně 
vydařený pobyt. 

Renata Svobodová, ředitelka

Turistický pobyt Hutisko-Solanec
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Letošní setkávání předškoláků začalo 3. května a končilo 31. května. Každé úterý se měli 
možnost setkat budoucí prvňáci a celkem absolvovat pět šedesátiminutových lekcí. V prů-
běhu lekcí se děti seznámily s prostředím školy a třídy i s paní učitelkou, která je bude 
pravděpodobně v 1. třídě učit. Cílem edukačně stimulačního setkávání předškoláků bylo 
pomoci rozvíjet schopnosti a dovednosti dětí důležité pro zvládnutí vstupu do základní 
školy. Lekce byly zaměřeny na smyslové vnímání, početní představy, rozvoj řeči, pozornost 
a soustředěnost při práci, uvolňování ruky, správné držení tužky apod. Rodiče, kteří děti 
doprovázeli, mohli sledovat, jak se jejich děti chovají ve škole, jaké činnosti a dovednosti 
jejich děti ovládají a co musí ještě v době, než nastoupí do školy dopilovat.

Jitka Vyoralová, učitelka

Dne 2. června se žáci první, druhé a páté třídy vydali na společný výlet do Brna do VIDA 
centra. VIDA je zábavní vědecký park u brněnského výstaviště, ve kterém se dá zažít hodně 
zábavy. Žáci se zde zúčastnili výukového programu Alchymisté, kde zkoumali skupenství 
látek a jejich přeměny. Vyzkoušeli si pokusy se suchým ledem a sestavili stroj, který chrlí 
bubliny plné mlhy. Poté následovala prohlídka vystavených exponátů. Nachází se zde přes 

180 interaktivních exponátů, díky kterým můžete objevo-
vat, jak funguje svět kolem nás. Co všechno zde můžete 
zažít? Vytvořit malé tornádo, nafouknout vzdušný balón, 
pocítit zemětřesení, poslouchat rytmus svého srdce nebo  se 

stát televizním moderáto-
rem počasí. Na závěr vý-
letu si žáci zakoupili něco 
na památku a spokojeně 
jsme vyrazili domů. 

Romana Staňková, 
učitelka

Edukačně stimulační program pro předškoláky

Školní výlet – VIDA CENTRUM
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Naši žáci měli možnost prožít ve dnech 14. a 15. června únikovou hru 
naživo se studentkou posledního ročníku Pedagogické fakulty Olo-
mouc. Slečna Barbora Šebestová nás oslovila, zda by v rámci své di-
plomové práce mohla na naší škole prakticky vyzkoušet únikovou hru 
a následně použít výsledky pro svou diplomovou práci na téma ÚNI-
KOVÁ HRA V MATEMATICE. Žáci od 1. do 5. ročníku byli velmi 
zanícenými pomocníky při řešení úloh, kterými zachraňují zdroj pitné 
vody. Každý ročník řešil matematické a logické úlohy ve svém rozsa-
hu. Pokud našli všechny indicie pro otevření tajné schránky v časovém 
limitu 45 minut, podařilo se jim zdroj pitné vody zachránit. Musím 

konstatovat, že všem spolupracovníkům – žákům gratuluji k dosaženému výkonu. Všichni 
zvládli svůj úkol velmi dobře a podařilo se jim otevřít zámek s kódem. Žáci byli velmi ak-
tivní, hodnotili strávený čas pozitivně se slovy, že jim ten čas rychle uběhl.

Renata Svobodová, ředitelka

Nastal letní čas, a tak téma ovoce a zelenina se dá hezky 
využít ve výtvarné výchově. Kreslíme a malujeme třešně, 
melouny, osvěžující citrusy a další. Využíváme různé tech-
niky, jako vodové barvy, temperové barvy, suchý pastel, fix, 
pastelky a jiné. Hrajeme si se stínováním a snažíme se kres-
lit dle předlohy. Okolo schodiště máme rozkvetlou louku   
s různě barevnými motýly. Velkým lákadlem pro všechny 
děti je téma prázdniny. Tak třeba moře – tady se plně pro-

jevila kreativita. V pracovních činnostech se vyráběly chobotnice z bublinkové fólie, z pa-
pírových tácků a vlny, malovali se delfíni, žraloci a další obyvatelé moří a oceánů. Vůbec, 
moře je pro děti zajímavé téma, a tak se pustily do majáků a různých plavidel. Při těch všech 
letních radovánkách jsme nezapomněli na naše tatínky a děti jim vytvořily drobné dárečky 
ke „Dni otců“. Většina dětí dokáže popustit uzdu své fantazii  a vytvořit originální dílo nebo 
s velkou trpělivostí vytvořit hezký výrobek.
Na konec školního roku bych chtěla všem poděkovat za snahu a snad si každé z dětí odneslo 
hezkou vzpomínku na svá vytvořená dílka.

Irena Šťastná, asistentka

V pátek 3. června jsme společně s pátým ročníkem navštívili Základní školu Školní 
ve Strážnici, kde byl pro nás připraven program dopravní výchovy s ukázkou teoretické 

Únikovka v matematice

Trpělivost a kreativita přináší ovoce

Cyklovýlety
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i praktické výuky díky Městské policii Strážnice. Dne       
20. června žáci druhého a třetího ročníku vyrazili na přístav     
ve Skalici a urazili úctyhodných 14 kilometrů. Poradili jsme 
si  s úmorným vedrem i novými či malými koly.
Poslední výlet jsme uspořádali následující den a přes Stráž-
nici jsme dorazili k sudoměřickému Výklopníku. Žáci 
čtvrtého ročníku se činili a trhli rekord v podobě skvělých         
17 kilometrů! Závěrem chci poděkovat a zároveň pochválit 

všechny žákyně i žáky, kteří zvládli cyklovýlety skvěle a s noblesou. Srdečně také děkuji 
kolegyni, Mgr. Romaně Staňkové, a paní ředitelce, Mgr. Renatě Svobodové, za spoluprá-
ci při organizaci i účasti na samotných výletech. V neposlední řadě děkujeme ZŠ Školní            
a Městské policii Strážnice za ukázku dopravní výchovy v praxi, dále pak občerstvením      
U Mokrejch banditů ve Strážnici, na přístavu ve Skalici a u Výklopníku Sudoměřice za 
jejich milé pohoštění. Dalibor Zeman, učitel

Tradičně bych mohla začít slovy: A opět je zde konec dalšího roku, uběhl jako voda. Ani 
letos tomu není jinak. Jen letos jsme si mohli ten školní rok 2021/2022 užít co se akcí týče 
více než v předešlých dvou letech. Aktivit, setkání a různých činností se nakupilo poměrně 
hodně. Věřím, že jsme si je všichni svým vlastním způsobem užili. Mateřskou školu na-
vštěvovalo v průběhu roku 49 dětí ve věku od 2,5 let až po skoro školáky, tj. děti 6 ti leté. 
Ve třídě Včelek se scházely děti nejmladší a nastupovaly do školky postupně podle dochá-
zejícího věku. Ve třídě Motýlků se v letošním roce setkávalo 22 předškolních dětí, které 
se v průběhu roku připravovaly na vstup do prvního ročníku. Základní školu navštěvovalo 
celkem 51 žáků ve věku 6 až 11 let. Do prvního ročníku nastoupilo 12 žáčků, kteří s s pro-
středím školy velmi rychle sžili. Nejstarších žáků pátého ročníku bylo ve škole 14. Ti se v 
příštím školním roce budou setkávat na ZŠ ve Strážnici, někteří z nich také na Víceletém 
gymnáziu ve Strážnici. Přejeme jim tímto mnoho úspěchů, ať zvládají úkoly  s rozvahou     
a s co nejlepším svědomím.Všem kolegům, zaměstnancům, rodičům, ale i dětem přeji po-
hodové prožití letních dní.

Renata Svobodová, ředitelka

Konec školního roku
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ZE  ŽIVOTA  OBCE

Oslava Dne matek
 Svátek našich maminek a babiček jsme oslavili druhou květnovou neděli na Zahradní slav-
nosti, kde jsme zároveň přivítali naše malé Petrovjánky do života obce. Děkujeme dětem 
a učitelskému sboru za krásné vystoupení, díky kterému jsme si odpoledne společně užili. 
Děkujeme všem, kteří jste byli s námi.

Eva Mlýnková, starostka

Do života naší obce byli přivítáni tito občánci:

Básti Bella
Bačík Jakub
Hartmann Jan
Janeček Mikuláš
Kozumplíková Tereza
Martinková Eva
Říhová Nikol
Svačinová Anastazie
Tomanová Anna Marie
Velísková Eliška
Velísek Štěpán
Zubek Domián

Rodičům jsme popřáli, aby s dětmi prožívali radostný život a měli vždy hodně sil a opti-
mismu potřebných k jejich výchově. A těm maličkým, šťastné dětství, díky kterému z nich 
vyrostou slušní a spokojení lidé a aby se jim v naší obci dobře žilo.

Eva Mlýnková, starostka

Letošní oslava svátku dětí se nesla ve znamení her jejich babiček a dědečků. Připravili jsme 
pro ně skákání gumy, panáka, vezení trakaře, školku s míčem, pečení „bélešů“, céčka, kaču, 
dojení krávy a podobné disciplíny. Podle spokojených tváří soudíme, že si děti tento den 
užily a občerstveni špekáčkem odcházely s odměnou, kterou si nakoupily za Petrovské gro-
še do svých domovů. Děkujeme manželům Vojtkovým a Krůtilovým za sponzorské 

Vítání nových občánků do života obce

Den dětí
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příspěvky na tuto akci. Také děkujeme všem, kteří jste nám při této akci pomohli a přestro-
jili se za babičky a dědečky…. :-)!

Eva Mlýnková, starostka
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Školní rok se nám přiblížil ke konci, proto jsme společně 
s paní učitelkami ze školky a školy 
a souborem Petrovjan přichystali akci na „kolečku“            
v Plžích, kde jsme se rozloučili s letošními páťáky. Po-
přáli jsme, aby se jim ve školách ve Strážnici líbilo a da-
řilo a aby se rádi vraceli do naší petrovské školy. Zároveň 
členové Petrovjanu pasovali předškoláčky na prvňáčky          

a také všem zúčastněným zatancovali. Děti dostaly na památku malou pozornost. Prvňáč-
kům přejeme, aby do školy chodili rádi a našli si tam brzy kamarády.

Eva Mlýnková, starostka

Oslavy 111. výročí i dětská soutěž je za námi. Obojí jsme zvládli v jeden květnový víkend. 
Uf byla to fuška. Jsme rádi, že jste si za námi našli cestu a jak na ukázky hasičské techniky 
a zásahů tak na soutěž jste přišli v hojném počtu. Stejně tak nás potěšila rekordní účast 
soutěžních družstev po dvouleté nucené soutěžní pauze. Však i technika s takovou náloží 
soutěžních pokusů měla co dělat. Podrobnější informace o soutěži se můžete dočíst v samo-
statném článku od naší hlavní vedoucí mládeže paní Jany Trojancové.

Pasování prvňáčků a loučení s páťáky

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE

Sbor dobrovolných hasičů
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A co nás v nejbližší době čeká. První červencovou sobotu uspořádáme další ročník Memo-
riálu Zdeňka Stránského, a to hned ve třech kategoriích ženy, muži a dorost. Budeme rádi 
za hojnou a bouřlivou diváckou kulisu! Přijďte za námi k hasičské nádrži, soutěž začíná            
v jednu hodinu odpolední.

Krásné léto Vám za celý sbor přeje,
		  Petr Zezula, starosta sboru

Letošní sezóna je ze dvou třetin za námi a trocha bi-
lancování je třeba. SDH Petrov reprezentuje družstvo 
starších žáků, a to v seriálu soutěží Velká cena okre-
su Hodonín. Součástí seriálu je i dětská soutěž v Pe-
trově pořádaná jako Memoriál Josefa Javornického. 
Letošního ročníku konaného 22. května se zúčastnilo 
rekordních 45 družstev, což je nejvíce za celou dobu 
pořádání soutěže. Ve Velké ceně se naši zástupci                                  
v celkovém hodnocení umístili na 14. místě z počtu 24 
družstev účastnících se seriálu soutěží. Kromě týmo-
vých soutěží jsme se pravidelně zúčastňovali i soutě-
ží pro jednotlivce, a to v kategorii mladších a starších 
žáků – běh na 60 m s překážkami a dorostu – běh na 
100 m s překážkami. Soutěže pro mladší  a starší žáky 
jsou postupové a v průběžném hodnocení se naši zá-
stupci umisťují v první půlce startovního pole. Postup 
si vybojovala Elena Sasínová a na začátku srpna bude 
hájit barvy Petrova i okresu Hodonín v krajském kole 
v Brně. V kategorii dorostu jsme měli své zástupce v 
okresním kole, a to Ondřeje Machalu, Vandu Nedorost-
kovou, Františka Javornického a Patrika Zezulu. 
Ondřej a Vanda se s minimální ztrátou umístili na           
4. místě a Patrik ziskem 3. místa ve své kategorii po-
stoupil do krajského kola. Toto se uskutečnilo na začát-
ku června ve Znojmě a Patrik obsadil celkové 10. místo     

Mladí hasiči
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v kraji. Zbývá nám poslední část soutěžní sezóny a tu zakončíme na soutěži v Petrově           
v sobotu 10. září. Přijďte nám fandit.

Jana Trojancová, vedoucí

Od poslední mimořádné události ze 4.dubna zmiňované v posledním zpravodaji uplynuly 
bezmála tři měsíce a na naše konto událostí přibyly „jenom“ dvě události. První událost 
byla dne 10.května v obci Rohatec, kde se jednalo o požár trávy. Druhá událost ze dne 
2.června byla mezi Rohatcem a Hodonínem, kde se jednalo o požár trávy u železniční trati.
Díky dopadení žháře, který nás zaměstnával první tři měsíce tohoto roku, značně ubylo udá-
lostí a my se mohli začít věnovat plánovaným úpravám naší cisterny. První na řadu přišla 
kabina, kde jsme upravili uchycení vysílaček a baterek. Druhým a asi největším úkonem 
na cisterně bylo zvětšení nádrže na vodu. Po dlouhých úvahách, jak úpravu provést jsme 
se pustili do práce. Na začátku se vyskytly drobné komplikace, ale my jsme si poradili                
a vše dopadlo na výbornou. Protože doba jde kupředu a elektroniky všude přibývá, museli 
jsme nahradit stávající a již nevyhovující dobíjecí zařízení cisterny za to, které nám udržuje 
autobaterie a veškerou elektroniku ve stavu umožňující nám výjezd k mimořádným událos-
tem. Na těchto úpravách bylo odpracováno nemálo hodin. Kromě těchto úkolů se jednotka 
schází na pravidelných školeních.   
Tímto bych chtěl poděkovat všem členům za jejich čas a ochotu. Dík patří také jejich rodi-
nám za toleranci.

Za zásahovou jednotku
Pavel Sasín, velitel JSDH

V soutěžním ročníku 2021/2022 se A-mužstvo umístilo v okresním přeboru na krásném     
6. místě. Tento výsledek je zcela jistě úspěchem a jsme za něj velmi rádi. Konečná tabulka 
okresního přeboru je následující:

Z činnosti zásahové jednotky

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
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Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Baník Ratíškovice B 26 23 1 2 81:18 70

2 Starý Poddvorov 26 16 2 8 59:39 50

3 FK Vlkoš 26 15 2 9 90:54 47

4 Dolní Bojanovice 26 13 3 10 62:40 42

5 Hr. Lhota B 26 12 5 9 62:58 41

6 Sokol Petrov 26 10 7 9 49:54 37

7 Družba Bukovany 26 10 4 12 51:74 34

8 FC Lipov 26 9 7 10 43:38 34

9 KEN Veselí nad M. 26 10 4 12 47:46 34

10 Sokol Dambořice 26 9 5 12 49:63 32

11 FK Hovorany 26 8 5 13 32:52 29

12 Sokol Kněždub 26 7 7 12 40:57 28

13 SK Žarošice 26 8 4 14 37:59 28

14 Sokol Žeravice 26 2 4 20 28:78 10

Střelci branek v sezóně 2021/2022:

Jméno Příjmení Góly

Daniel Janeček 14

Ján Benovič 8

Tomáš Zlomek 6

Zdeněk Macháček 5

Mirek Macháček 5

Josef Faltýnek 3

Tomáš Lončík 3

Přemek Zezula 2

Pavel Šantavý 1

Tomáš Grabec 1

Radek Kříž 1
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Mužstvo starších žáků se umístilo v rámci okresní soutěže na 3. místě. Konečná tabulka      
je tak následující:

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Čejč - Hovorany 16 11 2 3 76:33 35
2 SK Žarošice 16 8 5 3 42:29 29
3 Sokol Petrov 16 8 2 6 49:31 26
4 Mor. Písek - Žeravice 16 5 2 9 25:55 17
5 FK Milotice 16 1 3 12 15:59 6

Nejlepší střelci mužstva – počet branek:
			   Matyáš		  Šimon Jan	 16
			   Kubík		  David		  15
			   Konečný	 Tadeáš		  11

Všem hráčům našeho fotbalového oddílu děkujeme za vzornou reprezentaci klubu a obce. 
Trenérům, realizačním týmům a rodičům patří velký dík za ochotu a velmi dobrou práci 
při organizaci a zajištění činnosti všech našich mužstev. Nový soutěžní ročník 2022/2023 
bude zahájen v neděli 14.srpna. Přípravná utkání A-mužstva budou odehrána od druhé po-
loviny července. Soupeři a místa utkání budou dodatečně upřesněny. V sobotu 9.července 
uspořádá Tělocvičná jednota Sokol Petrov v areálu vinných sklepů Plže tradiční rockovou 
zábavu „Noc sportovců“, na které se hudebně představí skupina Artemis. Občerstvení bude 
zajištěno.Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v nové sezóně 
2022/2023.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel
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V sobotu 28.května se Plže zase jednou proměnily    v mís-
to folklóru. Přivítaly spoustu tanečníků v pestrobarevných 
krojích. Setkaly se zde starší i mladší generace tanečníků      
z Moravy, i Slovenska. Pořádající soubor Danaj a obec 
Petrov se postarali o příjemné odpoledne ve stínu našich 
krásných sklepů. Na této akci nesměl chybět ani náš domácí 
Soubor Petrovjan, který se ujal zahajovacího tance. Za do-
provodu CM Jošky Šťastného se předvedl s verbuňkem i pá-
rovým tancem petrovského danaje. Chlapci juchali, děvčata 
se vrtěla a všichni se radovali. Konečně jsme si zase jednou 
zatancovali na domácí půdě, s klidem a harmonií. Program 
byl pestrý a veselý. Tanečníci ze všech souborů, občerstveni 
výborným vínem, ze sebe vydali to nejlepší. Po skončení 
programu Seniorů se uskutečnilo ještě předkolo soutěže       
O nejlepšího tanečníka Slováckého verbuňku, za Stážnicko, 
Veselsko a Horňácko. Jehož vítězové z jednotlivých regi-
onů postupují do finále na MFF ve Strážnici. V předkole 
se také představili dva mladíci v kategorii do 15let, Martin 
Klásek  z Petrova a Martin Vašíček ze Strážnice. Oba kluci 
postoupili do finále v Uherském Hradišti. Budeme klukům 
držet palce, a doufat, že se vítězství zase jednou zaleskne                 
i v Petrově. :-) 
V příštích dnech nás čekají ještě malé oslavy a pak už se 

budeme všichni těšit na MFF 
do Strážnice. A na nejbližší 
zájezd na Slovensko, kam už     
se všichni moc těšíme. 

Krásné slunečné dny Vám          
za Soubor Petrovjan přeje 

Ivana Klásková  

Senioři jako víno

SOUBOR PETROVJAN
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Díky trenéru Zdeňku Glozovi měly 
možnost naše seniorky i v tomto 
školním roce potrénovat svoji paměť     
a zároveň se scházet každé pondělí         
a popovídat si v příjemném kolekti-
vu.  K těmto setkáním jim poskytu-
jeme prostory společenského centra a 
budeme moc rádi, když se k nim od 

příštího října přidají i 
další senioři. Všichni 
jste srdečně zváni. Svůj školní rok zakončili již tradičně v 
přístavu na Baťově kanále. Týden poté ještě jely naše „pa-
měťářky“ do muzea U Kronikářa do Ratíškovic, kam je po-
zval pan Zdeněk a společně hledali poklad staříčka Floriša. 
Děkujeme panu Pavlu Sasínovi, že je tam dopravil hasič-
ským automobilem.

Eva Mlýnková, starostka

V sobotu 22. května se konaly dětské rybář-
ské závody ve Strážnici na rybníčcích u parku, 
kterých se zúčastnili také členové z rybářského 
kroužku z Petrova...Ondra Krůtil chytil největ-
šího kapra...k jeho úspěchu mu blahopřejeme         
a všem našim mladým rybářům a jejich vedou-
cím přejeme spoustu dalších úlovků...

Eva Mlýnková, starostka

Blahopřejeme Filipu Bartošovi, který získal 1. mís-
to v ústředním kole soutěže ZUŠ v Praze ve hře 
na trubku. Jsme  na Tebe pyšní, Filipe! Přejeme              
Ti spoustu dalších úspěchů a hlavně, ať Ti hraní 
dělá radost… :-)

Eva Mlýnková, starostka

Trénování paměti

Rybářský kroužek

Blahopřejeme
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Fandíme a blahopřejeme také Stázce Špírkové, 
které aktivně sportuje a běžela Pražský 
a Olomoucký půlmaraton, který je pořádán pod 
záštitou RunCzech. Stázi, ať se Ti daří   
i nadále a přejeme spoustu dalších naběhaných 
kilometrů… :-)!

Eva Mlýnková, starostka

Jubilanti v měsících červenec a srpen:

Červenec
26.7. Anna Vajdíková
26.7. František Houška

Srpen
  9.8. Marie Zezulová
10.8. Miroslav Březovský
19.8. Růžena Löfflerová

 Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se:
Albert Krůtil

Opustili nás:
Richard Smaženka

 Termíny svozu odpadů:

ČERVENEC - SRPEN

POPELNICE : 11.7., 25.7., 8.8., 22.8. pondělí   
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 8.7., 12.8. pátek

Společenská kronika
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Vítání občánků
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